
Projekt: Lettere friluftsliv 

”Naturen står klar med masser af udfordringer året rundt” lyder det i udviklingsplanen frem mod 2020. I 

Klan Selvdød Gnu hos 1. Glostrup Gruppe vil vi gerne søge om støtte til 3 letvægtstelte, således vi kan 

udforske de muligheder som naturen byder på i højere grad. 

De sidste par år har vi talt meget i klanen om det primitive spejderliv og friluftsliv, vi har talt om, hvordan vi 

i højere grad som klan vil samles om at pakke let og vandre ud i naturen for at opsøge det nærvær og de 

udfordringer som naturen byder på. 

Klanen har en Lavuu-identitet, vi har en klanlavuu, som vi pakker sammen med en trailer, også har vi 3 faste 

ture om året, som er centreret omkring at bo i lavuuen, og at dyrke sammenholdet. Vi ønsker med denne 

ansøgning at komme væk fra biler, trailere og luksusspejd, og i højere grad have mulighed for at opsøge det 

primitive friluftsliv på vandreture, kanoture mm. 1. Glostrup Gruppe ejer ikke letvægtstelte, (faktisk lider 

hele gruppen af at pakke for stort og for meget), så vi går nye veje – også for at være rollemodeller for, 

hvordan ledere og spejdere i gruppen i fremtiden kan udforske naturen og det primitive udeliv i højere 

grad. 

I klanen har der lige været et generationsskifte, og de ældste klanspejdere +25 år har dannet en rovergren, 

Klan Selvdød Gnu arbejder tæt sammen med dem, og det er også i samarbejde med dem, at vi laver dette 

tiltag for at hjælpe den nye generation til bedre at kunne komme lettere og tættere på naturen. 

Så det er ikke en aktivitet vi søger til, det er et holdnings- og værdiskifte omkring brugen af naturen som 

ramme for spejderarbejdet i klanen. Derfor vil det også være svært at kunne dele aktiviteten på 

aktivitetsdatabasen, men vi vil gerne skrive eller deltage i en artikel til Wide omkring arbejdet med 

værdiskiftet og også gerne med erfaringer med generationsskiftet i klanen. 

Nu kan det være, at I spørger, hvorfor tager I ikke bare afsted i bivuak eller med en tarp? Og det er et godt 

spørgsmål. Det er måske også der, hvor vi skal udforske på et senere tidspunkt at være, men i skiftet er det 

vigtigt for os, at vi i højere grad bevæger i en komfortabel udviklingszone for hele klanen. Vi vil gerne have 

alle med i udviklingen. 

Klanen modtager som skrevet støtte fra rovergrenen i at skabe dette værdiskifte og er også støttet af 

gruppeledere i fht at skabe rollemodels-effekten for de andre grene. 

 

Budget: 

3 Nordisk Faxe 3PU Telte: á 3.799 kr = 11.397 kr. 

https://www.spejdersport.dk/nordisk-faxe-3-pu-telt.aspx 

Vi ansøger om 10.000 kr. Gruppen har lovet at give de sidste 1.397 kr. til indkøb af de 3 telte. 

 

 

På vegne af Klan Selvdød Gnu, 1. Glostrup Gruppe 

https://www.spejdersport.dk/nordisk-faxe-3-pu-telt.aspx

